4.50.10.301.0269.2.007 33903900.20 450.318 R$          215.000,00
4.50.10.301.0269.2.007 33903900.99 450.321 R$       4.785.000,00

TOTAL R$       5.000.000,00

Artigo 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir o Crédito
Adicional Suplementar até o valor de R$ 9.800.000,00 (nove
milhões e oitocentos mil reais), visando atender a despesa com
o Programa de Coleta e Tratamento de Esgoto – Obras e
Instalações, no Serviço Autônomo de Água e Esgoto, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.45.17.512.0153.1.004 44905100.98 445.185 R$       9.800.000,00

Artigo 3º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir o Crédito
Adicional Suplementar até o valor de R$ 980.000,00 (novecentos
e oitenta mil reais), visando atender a despesa com o Programa
de Manutenção e Operacionalização da CMVR – Vencimentos e
Vantagens Fixas - Pessoal Civil e Obrigações Patronais, na Câmara
Municipal de Volta Redonda, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor

[...]

4.00.01.031.0001.2.127 31901300.100 400.030 R$            78.750,00
4.00.01.031.0001.2.127 31901320.100 400.035 R$            26.250,00

TOTAL R$          980.000,00

Artigo 4º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir o Crédito
Adicional Suplementar até o valor de R$ 2.125.000,00 (dois
milhões, cento e vinte e cinco mil reais), visando atender a despesa
com a inclusão da Fonte 151 (Projeto Social Minha Casa, Minha
Vida) na Categoria Econômica 33903900 – Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica, no Programa de Apoio Comunitário,
na Secretaria Municipal de Ação Comunitária, a saber:

[...]

Contrato de prestação de serviços de conservação
preventiva e corretiva com 01 elevador marca Atlas Schindler
com capacidade para 06 (seis) pessoas ou 420 kg.

Processo Administrativo 9500/2014.
Empresa: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S.A
Valor contratado: R$6.180,00 (seis mil cento e oitenta reais)
Informações: (24) 3339.9037 de 08h00min às 17h30min horas.

Fernando Antonio Rodrigues de Almeida
Comissão Permanente de Licitação

Presidente

EDITAL N.º 016/2014

O Diretor do Departamento de Impostos Imobiliários da
Secretaria Municipal de Fazenda da Prefeitura Municipal de Volta

[...]

Locação do imóvel situado na Rua 758, nº 545,
bairro Casa de Pedra, Volta Redonda, RJ para implantação do
serviço de Residência Terapêutica da SMS/PMVR.

DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2014.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 29/05/

2014.
VALOR TOTAL: R$ 26.116,68 (vinte e seis mil e cento e

dezesseis reais e sessenta e oito centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4.50.10.302.0167.2.008.3.3.9.0.39.03.20 (NE Nº 51702-4, de 30/
06/2014), o valor de R$ 15.234,73 (quinze mil e duzentos e trinta
e quatro reais e setenta e três centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0422/2009/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 139/2014/FMS/SMS/PMVR

RESCISÃO AMIGÁVEL

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa TAT